Российская Федерация
Волгоградская область
Дубовский муниципальный район
Дубовская районная Дума
404002, г. Дубовка, ул. Минина, дом 1, тел./факс: 8 (844458) 3-18-71
РЕШЕНИЕ
«14» ноября 2025 г. № 38/249
О внесении изменений в решение Дубовской районной Думы от 21.08.2025 г. № 36/231 «Об утверждении порядка и методики предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Дубовского муниципального района на реализацию мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в 2025 г.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубовского муниципального района, статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дубовская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Дубовской районной Думы от 21.08.2025 г. № 36/231«Об утверждении порядка и методики предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Дубовского муниципального района на реализацию мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в 2025 г.» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в Приложение № 2 «Методика предоставления из бюджета Дубовского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в 2025 году» и изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Внести изменения в Приложение № 3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в 2025 году» и изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Ответственным за исполнением решения является отдел архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, экологии и строительства администрации Дубовского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы – начальника отдела архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, экологии и строительства администрации Дубовского муниципального района В.В. Кащенко.
Председатель Дубовской районной Думы
В.Ю. ЛЯХОВ
Глава Дубовского муниципального района
В.С. УЛИТИН
[bookmark: _GoBack]
                                                                                         Приложение №1  к решению
   Дубовской районной Думы
                                                                                         от «14» ноября 2025 г. № 38/249

Методика
предоставления из бюджета Дубовского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в 2025 году.

Критерии отбора муниципальных образований получателей межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в 2025 году:
1.Выполнение мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в 2025 году, указанных в соглашении о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Дубовского муниципального района Волгоградской областина реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в 2025 году, в поселениях Дубовского муниципального района с численностью населения свыше 10 тысяч человек.

[bookmark: _Hlk496809554]Объем из бюджета Дубовского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования на реализацию мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в 2025 году определяется по формуле:

ИМБТ 2025= С об- ( Сс.т.+Ср.д.+Со.о.+Сд.д.), где
С об.- общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Дубовского муниципального района Волгоградской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета бюджету Дубовского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в 2025г., где С об.- 24 171 765,82руб.

Сс.т. - объем средств, переданный муниципальным образованиям Дубовского муниципального района на содержание и эксплуатацию в 2025 году специальной дорожной техники, где Сс.т.=1 666666,66 руб.
Ср.д. - объем средств, переданные бюджету городскому поселения г.Дубовка на ремонт автомобильных дорог в административном центре, где Ср.д. =15 151 515,15руб.
Со.о.- средства областного бюджета, невыплаченные муниципальному образованию в 2024году, где Со.о.=3 548 533,51 руб.
С п.п.-объем средств, переданные бюджету городского поселения г. Дубовка на обустройство пешеходных переходов (ремонт), где Сп.п.=3 629410,50руб.

                                                                                        Приложение №2  к решению
   Дубовской районной Думы
                                                                                         от «14» ноября 2025 г. № 38/248

Распределение
иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по проведению оценки технического состояния основных дорог и улиц в
2025 году

	№     п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер иных межбюджетных трансфертов (рублей)

	1
	городское поселение г.Дубовка
	175640,0

	Всего